
Strona 1 z 18 
 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1) 

z dnia ………………..2012 r. 

w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów za udział  

w przeprowadzaniu sprawdzianu i egzaminów oraz nauczycieli akademickich 

za udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2)) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa warunki wynagradzania: 

1) egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu: 

a)  sprawdzianu w klasie VI szkoły podstawowej, w klasie VI 

ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia i w klasie III 

ogólnokształcącej szkoły baletowej, zwanego dalej „sprawdzianem”,  

b) egzaminu w klasie III gimnazjum, w klasie III ogólnokształcącej szkoły 

sztuk pięknych, w klasie III ogólnokształcącej szkoły muzycznej II 

stopnia i w klasie VI ogólnokształcącej szkoły baletowej, zwanego dalej 

„egzaminem gimnazjalnym”,  

c) egzaminu maturalnego,  

d) egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, w tym dla osób, 

które zdają ten egzamin jako eksternistyczny,  

e) egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe; 

2) nauczycieli akademickich biorących udział w przeprowadzaniu części ustnej 

egzaminu maturalnego. 

                                                           
1)
 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 248, poz. 1480). 

2)  
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020,  
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208,  
poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917,  
Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458,  
Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 
i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 
887 i Nr 205, poz. 1206. 



Strona 2 z 18 
 

2. Rozporządzenie nie dotyczy nauczycieli będących egzaminatorami biorących 

udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego. 

 

§ 2.  Podstawą ustalenia wynagrodzenia egzaminatora i nauczyciela akademickiego, 

o których mowa w § 1 ust. 1, jest minimalna stawka wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela dyplomowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra oraz 

przygotowanie pedagogiczne, określona na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674,  

z późn. zm.3)), zwana dalej „stawką”. 

 

§ 3. 1.  Warunki wynagradzania egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu 

sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe określa załącznik nr 1 do rozporządzenia,  

z zastrzeżeniem ust. 2-4 i § 4. 

2. Egzaminatorowi biorącemu udział w przeprowadzaniu egzaminu gimnazjalnego, 

który, zaznaczone na zestawie zadań przez ucznia ze specyficznymi trudnościami w 

uczeniu się oraz ucznia niepełnosprawnego, odpowiedzi przenosi na kartę 

odpowiedzi w przypadku zadań z: 

1) części pierwszej – humanistycznej z zakresu historii i wiedzy  

o społeczeństwie, 

2) części drugiej – matematyczno-przyrodniczej z zakresu przedmiotów 

przyrodniczych, 

3)  części trzeciej z zakresu języka obcego nowożytnego – poziom podstawowy  

- przysługuje wynagrodzenie w wysokości 0,07% stawki za każdą pracę ucznia. 

3. Warunki wynagradzania nauczycieli akademickich biorących udział  

w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego określa załącznik nr 2  

do rozporządzenia. 

4. Egzaminatorowi przeprowadzającemu etap praktyczny egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe dla absolwentów zasadniczych szkół 

zawodowych i szkół policealnych kształcących w zawodach, w których kształcą 

                                                           
3)
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 

1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 
i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2011 r. Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206. 



Strona 3 z 18 
 

zasadnicze szkoły zawodowe, przysługuje wynagrodzenie za udział  

w jednej zmianie egzaminu w wysokości 4,991% stawki. 

5. Egzaminatorowi przeprowadzającemu część praktyczną egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, w tym dla osób, które zdają ten egzamin 

jako eksternistyczny, przysługuje wynagrodzenie za udział w jednej zmianie 

egzaminu w wysokości 5,989% stawki. 

 

§ 4. 1. Egzaminatorowi będącemu: 

1) przewodniczącym zespołu egzaminatorów sprawdzających i oceniających 

prace uczniów zdających sprawdzian lub część egzaminu gimnazjalnego, 

2) przewodniczącym zespołu egzaminatorów sprawdzających i oceniających 

arkusze egzaminacyjne zdających część pisemną egzaminu maturalnego  

z danego przedmiotu, 

3) przewodniczącym zespołu egzaminatorów sprawdzających i oceniających 

prace egzaminacyjne zdających etap praktyczny egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe dla absolwentów techników, techników 

uzupełniających i szkół policealnych kształcących w zawodach innych niż 

zawody, w których kształcą zasadnicze szkoły zawodowe 

- przysługuje wynagrodzenie w wysokości 13 % łącznej kwoty wynagrodzeń 

przysługujących egzaminatorom wchodzącym w skład danego zespołu, nie mniej niż 

150 złotych. 

2. Egzaminatorowi będącemu przewodniczącym zespołu egzaminacyjnego 

przeprowadzającego etap praktyczny egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 

zawodowe dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych i szkół policealnych 

kształcących w tych samych zawodach, w których kształcą zasadnicze szkoły 

zawodowe, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 120 % kwoty wynagrodzenia 

przysługującego jednemu egzaminatorowi wchodzącemu w skład tego zespołu. 

 

§ 5. Dyrektor szkoły, w terminie trzech dni od dnia zakończenia części ustnej 

egzaminu maturalnego w szkole, przekazuje dyrektorowi okręgowej komisji 

egzaminacyjnej pisemne potwierdzenie udziału nauczyciela akademickiego  

w przeprowadzeniu części ustnej egzaminu maturalnego. 

 



Strona 4 z 18 
 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 czerwca 2009 r. 

w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów za udział w przeprowadzaniu 

sprawdzianu i egzaminów oraz nauczycieli akademickich za udział  

w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego (Dz. U. Nr 94, poz. 773). 

 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem § 3 ust. 5, 

który wchodzi w życie z dniem 1 września 2012 r. 

 

 

                                                                                                 MINISTER 

EDUKACJI NARODOWEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 5 z 18 
 

Załączniki do zarządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia ………..2012r. (poz. …..) 

 

Załącznik nr 1 

 

WARUNKI WYNAGRADZANIA EGZAMINATORÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ  

W PRZEPROWADZANIU SPRAWDZIANU, EGZAMINU GIMNAZJALNEGO, EGZAMINU 

MATURALNEGO I EGZAMINU POTWIERDZAJĄCEGO KWALIFIKACJE ZAWODOWE 

Lp. Sprawdzian/egzamin 

Kwota 
wynagrodzenia 

za jednego 
zdającego 

1 2 3 

 
1 

 
sprawdzian  
 

 
0,374% stawki 

 
2 

 
egzamin gimnazjalny – część pierwsza – humanistyczna  
z zakresu języka polskiego 
 

 
0, 300% stawki 

 
3 

 
egzamin gimnazjalny – część druga – matematyczno-przyrodnicza  
z zakresu matematyki 
 

 
0,223% stawki 

 
4 

 
egzamin gimnazjalny – część trzecia z zakresu języka obcego 
nowożytnego – poziom rozszerzony 
 

 
0,193% stawki 

 
5 
 

 
część pisemna egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów  
(z wyjątkiem języka polskiego) – poziom podstawowy 
 

 
0,692% stawki 

 
6 
 

 
część pisemna egzaminu maturalnego z języka polskiego, języka 
mniejszości narodowej – poziom podstawowy i rozszerzony;  
część pisemna egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego – 
poziom rozszerzony i poziom dla absolwentów szkół i oddziałów 
dwujęzycznych 
 

 
0,972% stawki 

 
7 
 
 

 
część pisemna egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów  
(z wyjątkiem języka polskiego, języka obcego nowożytnego i języka 
mniejszości narodowej) - poziom rozszerzony i poziom dla absolwentów 
szkół i oddziałów dwujęzycznych 

 
0,832%stawki 

 

 

 
8 

 

etap praktyczny egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe dla 

absolwentów techników, techników uzupełniających i szkół policealnych 

kształcących w innych zawodach niż zawody, w których kształcą 

zasadnicze szkoły zawodowe 

 
0,972 % stawki 

   



Strona 6 z 18 
 

Załącznik nr 2 

WARUNKI WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI AKADEMICKICH BIORĄCYCH UDZIAŁ  

W PRZEPROWADZANIU CZĘŚCI USTNEJ EGZAMINU MATURALNEGO 

 

Lp. Przedmiot/poziom egzaminu 

Kwota 
wynagrodzenia 

za jednego 
zdającego 

1 2 3 

 
1 

 
język polski, język mniejszości narodowej, język regionalny 
 

 
0,692% stawki 

 
2 
 

 
język obcy nowożytny - bez określania poziomu egzaminu 

 
0,281% stawki 

 
3 
 

 
język obcy nowożytny– poziom podstawowy 

 
0,281% stawki 

 
4 

 
język obcy nowożytny – poziom rozszerzony, poziom dla absolwentów 
szkół i oddziałów dwujęzycznych 
 

 
0,421% stawki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 7 z 18 
 

Uzasadnienie 

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 22 ust. 2 pkt 13 ustawy z 

dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,  

z późn. zm.). 

W stosunku do obecnie obowiązujących przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 8 czerwca 2009 r. w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów  

za udział w przeprowadzaniu sprawdzianu i egzaminów oraz nauczycieli akademickich  

za udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego (Dz. U. Nr 94, poz. 773),  

ustala się: 

(1) nowe warunki wynagradzania egzaminatorów egzaminu gimnazjalnego; 

(2) warunki wynagrodzenia egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu 

egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie. 

 

(1) 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 sierpnia 2010 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania 

uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach 

publicznych (Dz. U. Nr 156, poz. 1046) wprowadziło od roku szkolnego 2011/2012 nową 

formułę przeprowadzania egzaminu gimnazjalnego.  

Do roku szkolnego 2010/2011 włącznie na egzaminie gimnazjalnym uczeń rozwiązywał:  

1) w części pierwszej – zadania z zakresu przedmiotów humanistycznych przygotowane  

w formie zamkniętej i otwartej; 

2) w części drugiej – zadania z zakresu przedmiotów matematyczno-przyrodniczych  

przygotowane w formie zamkniętej i otwartej; 

3) w części trzeciej – zadania z zakresu języka obcego nowożytnego przygotowane  

w formie zamkniętej. 

Każda część egzaminu gimnazjalnego była oddzielnie sprawdzana i oceniana, a uczeń 

uzyskiwał trzy wyniki z tego egzaminu. 

 

Od roku szkolnego 2011/2012 egzamin gimnazjalny składa się z takich samych części jak 

dotychczasowy, ale każda z nich ma inną strukturę:  

1) część pierwsza – humanistyczna, składa się z zadań z zakresu języka polskiego oraz 

zadań z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie,  

2) część druga - matematyczno-przyrodnicza, składa się z zadań z zakresu matematyki 

oraz zadań z zakresu przedmiotów przyrodniczych: biologii, chemii, fizyki i geografii,  

3) w części trzeciej dotyczącej języka obcego nowożytnego, gimnazjalista dokonuje wyboru 

jednego z sześciu języków: angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, 

rosyjskiego i włoskiego, z zastrzeżeniem, że gimnazjalista może wybrać tylko ten język, 

którego uczył się w gimnazjum jako przedmiotu obowiązkowego. Ta część egzaminu ma 

dwa poziomy: podstawowy i rozszerzony. 

W części humanistycznej: 

 zadania z języka polskiego mają formę zamkniętą i otwartą. Wśród zadań otwartych  

występuje dłuższa wypowiedź pisemna, 

 zadania z historii i wiedzy o społeczeństwie mają formę zamkniętą. 

W części matematyczno-przyrodniczej: 

 zadania z matematyki mają formę zamkniętą i otwartą,  



Strona 8 z 18 
 

 zadania z przedmiotów przyrodniczych mają formę zamkniętą. 

W części dotyczącej języka obcego nowożytnego: 

 poziom podstawowy – zadania mają formę zamkniętą, 

 poziom rozszerzony – zadania mają formę zamkniętą i otwartą. 

Sprawdzeniu i ocenie podlegają zadania z każdego zakresu, a uczeń przystępujący  

do egzaminu gimnazjalnego w 2012 r. uzyska 5 albo 6 wyników z tego egzaminu.  

Poprawność odpowiedzi udzielonych przez uczniów w zadaniach zamkniętych sprawdzana 

jest przy użyciu skanera. Natomiast zadania otwarte sprawdzają i oceniają egzaminatorzy 

wpisani do ewidencji egzaminatorów, o której mowa w art. 9c ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

Konsekwencją wprowadzenia od roku szkolnego 2011/2012 nowej formuły przeprowadzania 

egzaminu gimnazjalnego, jest zmiana m.in. struktury zestawów zadań egzaminacyjnych.  

Na egzaminie gimnazjalnym w roku 2012 liczba zadań otwartych (sprawdzanych przez 

egzaminatora) będzie o około 2/3 mniejsza w porównaniu z egzaminem przeprowadzonym  

w 2011 r., co ma wpływ na skrócenie czasu potrzebnego na sprawdzenie jednej pracy 

egzaminacyjnej. Wysokość procentowego wskaźnika służącego do obliczania 

wynagrodzenia egzaminatorów jest ustalana stosowanie do czasu potrzebnego  

na sprawdzenie jednej pracy egzaminacyjnej. Stąd też zaistniała konieczność ustalenia 

nowych warunków wynagradzania dla egzaminatorów sprawdzających egzamin gimnazjalny  

od 2012 r. z uwzględnieniem czasu, jaki jest potrzebny do sprawdzenia mniejszej liczby 

zadań.  

Jednocześnie przy ustalaniu czasu potrzebnego na sprawdzenie prac egzaminacyjnych 

uwzględniono również większą pracochłonność sprawdzania i oceniania zadań otwartych: 

- z języka polskiego (dłuższa wypowiedź pisemna), wynikającą z zastosowania holistycznej 

metody oceniania, która daje więcej informacji o umiejętności wykorzystania przez ucznia 

posiadanej wiedzy; 

- z języka obcego nowożytnego, przygotowanych dla poziomu rozszerzonego. 

 

Do ustalenia nowych warunków wynagradzania egzaminatorów egzaminu gimnazjalnego 

przyjęto, że jednej godzinie zegarowej pracy nauczyciela odpowiada 1,78 % minimalnej 

stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego, określonej na podstawie 

art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r.  

Nr 97, poz. 674, z późn. zm.). 

 

Poniżej przedstawiono średni czas niezbędny do sprawdzenia i oceny jednej pracy 

egzaminacyjnej egzaminu gimnazjalnego: 

 

 
Lp. 

 
Egzamin gimnazjalny 

 
Średni czas  
(w minutach) 

 

1. 
Egzamin gimnazjalny– część pierwsza – humanistyczna  
z zakresu języka polskiego 

10,0 

2. 
Egzamin gimnazjalny – część matematyczno-przyrodnicza z zakresu 
matematyki 

7,5 

3. 
Egzamin gimnazjalny– część trzecia z zakresu języka obcego 
nowożytnego – poziom rozszerzony 

6,5 

Ponadto rozporządzenie wprowadza wynagrodzenie dla egzaminatora  

za przeniesienie udzielonych odpowiedzi do zadań na kartę odpowiedzi w pracy ucznia  



Strona 9 z 18 
 

ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się (np. dysleksją) oraz ucznia niepełnosprawnego, 

z zakresu: historia i wiedza o społeczeństwie, przedmioty przyrodnicze, język obcy 

nowożytny na poziomie podstawowym. Konieczność wykonania tej czynności przez 

egzaminatora wynika z faktu, że uczniowie ci, z racji swojej niepełnosprawności lub 

specyficznych trudności w uczeniu się, często popełniają pomyłki przy przenoszeniu 

udzielonych odpowiedzi. 

Dotychczas komisje egzaminacyjne stosowały zróżnicowane stawki wynagrodzenia  

za przeniesienie odpowiedzi zaznaczonych przez ucznia, w zależności od uwarunkowań 

lokalnych ok. 2 zł. W roku szkolnym 2010/2011 dotyczyło to około 10 % populacji uczniów 

przystępujących do egzaminu gimnazjalnego. 

Do roku szkolnego 2010/2011 na egzaminie gimnazjalnym tylko zadania z języka obcego 

nowożytnego miały formę zadań zamkniętych. Od roku szkolnego 2011/2012 formę 

zamkniętą przyjęto dla zadań z trzech zakresów: historii i wiedzy o społeczeństwie, 

przedmiotów przyrodniczych i języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym. 

Korzystając z dotychczasowych doświadczeń okręgowych komisji egzaminacyjnych 

proponuje się, aby wysokość wynagrodzenia za przeniesienie odpowiedzi za zadania 

zamknięte na kartę odpowiedzi w jednej pracy ucznia z powyżej wymienionych zakresów 

wynosiła 0,07% stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego, 

określonej na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela. W ten sposób wysokość wynagrodzenia egzaminatorów za czynność 

przeniesienia odpowiedzi będzie ujednolicona we wszystkich okręgowych komisjach 

egzaminacyjnych i w 2012 r. będzie wynosiła 2,10 zł. 

 

W przedmiotowym rozporządzeniu zmienione zostały również warunki wynagradzania 

egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu: 

 sprawdzianu,  

 egzaminu maturalnego,  

 etapu praktycznego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe dla absolwentów 

zasadniczych szkół zawodowych i szkół policealnych kształcących w zawodach,  

w których kształcą zasadnicze szkoły zawodowe,  

 etapu praktycznego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe dla absolwentów 

techników, techników uzupełniających i szkół policealnych kształcących w innych 

zawodach niż zawody, w których kształcą zasadnicze szkoły zawodowe 

oraz nauczycieli akademickich biorących udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu 

maturalnego. 

 

Ustawa z dnia 22 grudnia 2011 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy 

budżetowej (Dz. U. Nr 291, poz. 1707) w art. 26 zakłada utrzymanie w 2012 r. wielkości 

wynagrodzeń bezosobowych w częściach budżetu państwa będących w dyspozycji tego 

samego dysponenta w wysokości nieprzekraczającej wielkości tych wynagrodzeń 

zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2011 r. 

Jednocześnie art. 22 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

stanowi, że wysokość wynagrodzenia egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu 

sprawdzianu i egzaminów oraz nauczycieli akademickich biorących udział  

w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego określa się w relacji do minimalnej 

stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego posiadającego tytuł 

zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym, ustalonej na podstawie art. 30 ust. 5 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. Od dnia 1 września 2011 r. ww. 



Strona 10 z 18 
 

stawka minimalna wzrosła z 2799 zł do 2995 zł, co spowodowałoby automatyczny wzrost 

wynagrodzeń egzaminatorów o wskaźnik wynoszący 1,07. Stąd też w przedmiotowym 

rozporządzeniu ustala się nowe procentowe wskaźniki służące do obliczania wynagrodzenia 

egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu sprawdzianu i egzaminów, tak aby 

kwoty wynagrodzenia pozostały na poziomie wynagrodzenia egzaminatorów w 2011 r. 

Wysokość tych wskaźników przedstawiają Załącznik nr 1 i 2 do rozporządzenia. 

Należy jednak zaznaczyć, że w nowym rozporządzeniu stawki wynagrodzenia nie muszą 

mieć wpływu na zmniejszenie zarobków egzaminatorów, których wysokość jest 

proporcjonalna do liczby sprawdzonych i ocenianych prac egzaminacyjnych. 

 

W załączniku nr 2 do rozporządzenia wprowadzona została kwota wynagradzania 

nauczycieli akademickich biorących udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu 

maturalnego z języka obcego nowożytnego, dla którego nie określa się poziomu (poz. 2 

tabeli). Konieczność ustalenia tego wynagrodzenia wynika ze zmiany zasad 

przeprowadzania egzaminu maturalnego, wprowadzonych rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 20 sierpnia 2010 r. zmieniającym rozporządzenie  

w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy 

oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 156, 

poz.1046). Zgodnie z powyższym rozporządzeniem od roku szkolnego 2011/2012 dla części 

ustnej egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego, zdawanego zarówno jako 

przedmiot obowiązkowy, jak i jako przedmiot dodatkowy, nie określa się poziomu egzaminu. 

Przy ustalaniu wysokości procentowego wskaźnika służącego do obliczania wynagrodzenia 

egzaminatorów za przeprowadzenie tego egzaminu uwzględniono dotychczasową wysokość 

wskaźników dla części ustnej egzaminu maturalnego przeprowadzanego z języka obcego 

nowożytnego na poziomie podstawowym. 

  

(2) 

Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) wprowadza się od dnia 1 września 2012 r. zmiany 

dotyczące szkolnictwa zawodowego, w tym zastąpienie dotychczasowego egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe egzaminem potwierdzającym kwalifikacje  

w zawodzie.  

 

Począwszy od roku szkolnego 2012/2013 do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje  

w zawodzie, o którym mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 lutego 

2012 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów  

i egzaminów w szkołach publicznych (Dz. U. z 2012 r.  poz. 262), będą mogli przystąpić: 

 wszyscy uczniowie szkół prowadzących kształcenie zawodowe, którzy w roku szkolnym 

2012/2013 rozpoczną naukę w klasie I lub na semestrze I, a także absolwenci tych szkół; 

 osoby, które ukończyły kwalifikacyjny kurs zawodowy;  

 osoby dopuszczone do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, jako 

eksternistycznego na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

11 stycznia 2012 r. w sprawie egzaminów eksternistycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 188). 

Zaistniała więc konieczność ustalenia wysokości wynagrodzenia przysługującego 

egzaminatorowi przeprowadzającemu w zakresie danej kwalifikacji część praktyczną 

egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w wysokości 5,989% stawki 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego, określonej na podstawie art. 



Strona 11 z 18 
 

30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela - § 3 ust. 5 

rozporządzenia.  

 

W zależności od liczby chętnych do przystąpienia do egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie w wyznaczonym dla ośrodka egzaminacyjnego terminie  

i posiadanego przez ten ośrodek wyposażenia, część praktyczna egzaminu może być 

organizowana na dwóch zmianach przez kilka kolejnych dni, w jednej lub kilku salach. 

Egzaminowanie w systemie zmianowym, choć przebiegające w różnych przedziałach 

czasowych dnia, jest porównywalne dla każdej zmiany w zakresie czasu trwania zmiany  

i stosowanych procedur. W związku z tym, wysokość wynagrodzenia egzaminatora za udział 

w jednej zmianie egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie (część praktyczna) 

będzie taka sama, niezależna również od statusu osób zdających, którymi mogą być 

uczniowie, absolwenci, osoby, które ukończyły kwalifikacyjny kurs zawodowy lub osoby, 

które spełniły warunki określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 

stycznia 2012 r. w sprawie egzaminów eksternistycznych. 

Część praktyczną egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w każdej z sal 

egzaminacyjnych będą nadzorować – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 24 lutego 2012 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków  

i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz 

przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych - zespoły nadzorujące 

część praktyczną egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w danej sali 

egzaminacyjnej. W skład zespołu będzie wchodzić dwóch nauczycieli zatrudnionych  

w szkole lub placówce, w której odbywa się część praktyczna egzaminu zawodowego albo 

dwóch pracowników upoważnionych przez pracodawcę, jeżeli część praktyczna egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie odbywa się u pracodawcy. Część praktyczna 

egzaminu zawodowego będzie obserwowana i oceniana przez egzaminatorów wpisanych do 

ewidencji egzaminatorów w zakresie przeprowadzania egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie, o której mowa w art. 9c ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty, wyznaczonych przez kierownika ośrodka egzaminacyjnego spośród 

egzaminatorów ujętych w wykazie przekazanym przez dyrektora komisji. Egzaminator będzie 

obserwował i oceniał istotne dla rozwiązywanego zadania rezultaty pośrednie i oceniał 

jakość produktów lub usług, wytworzonych przez każdego zdającego. Podczas jednej 

zmiany egzaminu jeden egzaminator może obserwować i oceniać maksymalnie sześciu 

zdających.  

 

W związku z zakresem proponowanych zmian oraz potrzebą zapewnienia lepszej 

czytelności przepisów regulujących zasady wynagradzania egzaminatorów i nauczycieli 

akademickich biorących udział w przeprowadzaniu sprawdzianu i egzaminów, konieczne 

stało się opracowanie nowego rozporządzenia w przedmiotowej sprawie. 

 

W rozporządzeniu w § 7 określono, że wejdzie ono w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem 

§ 3 ust. 5, który wejdzie w życie z dniem 1 września 2012 r. Warunki wynagradzania 

egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu sprawdzianu  

i egzaminów, określone w niniejszym rozporządzeniu będą obowiązywały  

na sprawdzianie i egzaminach, począwszy od kwietnia 2012 r. Ponieważ w roku szkolnym 

2011/2012 termin przeprowadzenia sprawdzianu dla uczniów VI klasy szkoły podstawowej 

został ustalony na dzień 3 kwietnia 2012 r., a egzaminu gimnazjalnego na dni 24-26 kwietnia 

2012 r. dyrektorzy okręgowych komisji egzaminacyjnych w najbliższych dniach muszą 



Strona 12 z 18 
 

zawrzeć z egzaminatorami umowy określające zakres ich obowiązków oraz wysokość 

wynagrodzenia, tak aby zapewnić warunki niezbędne do przeprowadzenia sprawdzianu i 

egzaminu gimnazjalnego w kwietniu 2012 r. Dlatego też w rozporządzeniu przewiduje się, że 

wejdzie ono w życie w skróconym terminie tj. z dniem ogłoszenia. Ponadto, ważny interes 

państwa wymaga, a zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie, aby przedmiotowe rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa 

Edukacji Narodowej (www.men.gov.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 

Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. Żaden podmiot nie zgłosił 

zainteresowania pracami nad projektem niniejszego rozporządzenia w tym trybie. 

 

Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), 

w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

 

Rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej, stosownie do stanowiska 

MSZ zawartego przy piśmie z dnia 19 marca 2012 r. nr DPUE-920-339-12/jf/1. 

 

 

 

Ocena skutków regulacji (OSR) 

 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 

Rozporządzenie dotyczy: egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu sprawdzianu 

w klasie VI szkoły podstawowej, w klasie VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia i w 

klasie III ogólnokształcącej szkoły baletowej, egzaminu w klasie III gimnazjum, w klasie III 

ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, w klasie III ogólnokształcącej szkoły muzycznej II 

stopnia i w klasie VI ogólnokształcącej szkoły baletowej, egzaminu maturalnego, egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie,  

w tym dla osób, które zdają ten egzamin jako eksternistyczny, oraz egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe; Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych 

komisji egzaminacyjnych, nauczycieli oraz dyrektorów szkół.  

 

2. Konsultacje społeczne  

Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania przez związki zawodowe  

w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 79, poz. 854, z późn. zm.) i partnerów społecznych, tj. przez: 

 

1. Chrześcijański Związek Zawodowy „Solidarność im. ks. Jerzego Popiełuszki”; 

2. Federację Inicjatyw Oświatowych; 

3. Forum Związków Zawodowych; 

4. Komisję Krajową NSZZ „Solidarność 80”; 



Strona 13 z 18 
 

5. Komisję Krajową NSZZ „Solidarność”; 

6. Komisję Krajową Federacji Regionów i Komisji Zakładowych „Solidarność 80”; 

7. Konfederację Stowarzyszeń Nauczycielskich; 

8. Krajowe Forum Oświaty Niepublicznej; 

9. Krajowe Porozumienie Rodziców i Rad Rodziców; 

10. Krajowy Sekretariat Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność”- 80; 

11. NSZZ „Solidarność”; 

12. NSZZ Pracowników Schronisk dla Nieletnich i Zakładów Poprawczych; 

13. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych; 

14. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty; 

15. Radę Szkół Katolickich; 

16. Sekcję Krajową Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”; 

17. Sekcję Oświaty KNSZZ „Solidarność 80”; 

18. Sekretariat Konferencji Episkopatu Polski; 

19. Społeczne Towarzystwo Oświatowe; 

20. Stowarzyszenie Dyrektorów Szkół Średnich; 

21. Stowarzyszenie Nauczycieli Matematyki; 

22. Stowarzyszenie Oświatowców Polskich Zarząd Główny; 

23. Towarzystwo Nauczycieli Szkół Polskich; 

24. Wolny Związek Zawodowy „Sierpień 80” Komisja Krajowa; 

25. Wolny Związek Zawodowy „Solidarność-Oświata”; 

26. Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego; 

27. Zarząd Krajowy Związku Zawodowego Nauczycieli Średnich Szkół Leśnych w Polsce; 

28. Zarząd Regionu Śląskiego NSZZ „Solidarność”; 

29. Związek Zawodowy Pracowników Oświaty i Wychowania „Oświata”. 

Projektowane rozporządzenie zostało również przekazane do Komisji Wspólnej Rządu  

i Samorządu Terytorialnego oraz Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych. 

 

W dniu 22 lutego 2012 r. Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego zaopiniowała 

pozytywnie przedmiotowy projekt rozporządzenia.  

 

W trakcie konsultacji społecznych uwagi do projektu rozporządzenia zgłosiły Związek 

Nauczycielstwa Polskiego i Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność. 

 

Związek Nauczycielstwa Polskiego przedstawił negatywną opinię do przedmiotowego 

projektu podnosząc, że zaproponowana zmiana wprowadza niekorzystne dla egzaminatorów 

warunki wynagradzania. W szczególności ZNP wskazał na: 

1) brak informacji o rzetelnych badaniach stwierdzających, w jakim czasie 

egzaminatorzy sprawdzają prace egzaminacyjne, przeprowadzonych przez niezależne 

od resortu oświaty ośrodki naukowo-badawcze; 

2) obniżkę kwoty wynagrodzenia w odniesieniu do jednego zdającego, wynikającą bardziej 

z konieczności zastosowania normy art. 26 ustawy okołobudżetowej, niż ze zmiany 

formuły egzaminu; 

3) zawężenie wynagrodzenia za egzamin gimnazjalny jedynie do języka polskiego, 

matematyki i języka obcego na poziomie rozszerzonym - Załącznik nr 1. 

 



Strona 14 z 18 
 

Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność w przesłanych uwagach składa 

sprzeciw przeciwko zmniejszaniu stawek wynagrodzenia dla egzaminatorów sprawdzianu  

i egzaminów. 

 

Należy zaznaczyć, że przy ustalaniu wynagrodzenia egzaminatorów za udział w 

przeprowadzaniu nowego egzaminu gimnazjalnego projektodawca skorzystał z doświadczeń 

okręgowych komisji egzaminacyjnych w zakresie czasu pracy niezbędnego egzaminatorowi 

do sprawdzenia i dokonania oceny jednej pracy dotychczasowego egzaminu gimnazjalnego.  

Dla egzaminu gimnazjalnego przeprowadzanego do roku szkolnego 2010/2011 ustalony 

czas niezbędny do sprawdzenia i oceny jednej pracy wynosił, dla części: humanistycznej – 

17,5 minuty; matematyczno-przyrodniczej – 15 minut; języka obcego – 7,7 minuty. 

Wprowadzenie od roku szkolnego 2011/2012 nowej formuły egzaminu gimnazjalnego 

spowodowało m.in. zmianę struktury zestawów zadań egzaminacyjnych. Liczba zadań 

sprawdzanych przez egzaminatora będzie o około 2/3 mniejsza w porównaniu z egzaminem 

gimnazjalnym przeprowadzanym do 2011 r., co ma wpływ na skrócenie czasu potrzebnego 

na sprawdzenie jednej pracy egzaminacyjnej. Natomiast ustalony czas potrzebny do 

sprawdzenia prac egzaminacyjnych w 2012 r. jest krótszy o maksymalnie 1/2 czasu w 

porównaniu do egzaminu gimnazjalnego w 2011 r., i wynosi dla części: humanistycznej - 

język polski – 10 minut; matematyczno-przyrodniczej – matematyka – 7,5 minuty; język obcy 

– poziom rozszerzony – 6,5 minuty.  

Kwestia ta została dokładnie wyjaśniona na stronie 2 i 3 uzasadnienia. 

Konieczność zastosowania przepisu art. 26 ustawy z dnia 22 grudnia 2011 r. o zmianie 

niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. Nr 291, poz. 1707) przy 

określeniu warunków wynagrodzenia egzaminatorów dotyczy sprawdzianu, egzaminu 

maturalnego i egzaminu zawodowego, natomiast nie dotyczy ustalania warunków 

wynagradzania egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu 

gimnazjalnego od 2012 r., gdyż w tym przypadku zmiana stawek jest konsekwencją zmiany 

formy tego egzaminu od dnia 1 września 2011 r.  

Mając na uwadze powyższe, uwagi zgłoszone przez partnerów społecznych nie zostały 

uwzględnione. 

 

W załączniku 1 do rozporządzenia w punktach 2-4 przedstawione zostały warunki 

wynagradzania egzaminatorów, którzy sprawdzają zadania egzaminacyjne (zadania otwarte) 

jednego zdającego egzamin gimnazjalny, w części humanistycznej z zakresu języka 

polskiego, w części matematyczno-przyrodniczej z zakresu matematyki oraz w części trzeciej 

z języka obcego na poziomie rozszerzonym.  

Na egzaminie gimnazjalnym od 2012 r. zadania z zakresu historii i wiedzy  

o społeczeństwie, z zakresu przedmiotów przyrodniczych oraz z języka obcego na poziomie 

podstawowym, będą miały formułę zadań zamkniętych. Poprawność udzielonych odpowiedzi 

w zadaniach zamkniętych sprawdzana jest za pomocą skanera. Stąd też nie ustala się 

stawki wynagrodzenia egzaminatora za sprawdzanie zadań egzaminacyjnych dla tych 

zakresów egzaminu gimnazjalnego. Kwestia ta została wyjaśniona na stronie 1 i 2 

uzasadnienia. 

 

 

 

 



Strona 15 z 18 
 

3. Wpływ rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i 

budżety jednostek samorządu terytorialnego 

 

Rozporządzenie nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu państwa i 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Środki na funkcjonowanie systemu 

egzaminów zewnętrznych są zapewnione w budżecie ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania.  

 

Poniżej w tabeli 1 i tabeli 2 przedstawiono zestawienia ilustrujące kwoty wynagrodzenia 

egzaminatorów sprawdzających i oceniających egzamin gimnazjalny w 2011 r. oraz 

projektowane kwoty wynagrodzenia w 2012 r., z uwzględnieniem nowego procentowego 

wskaźnika ustalania wynagrodzenia dla egzaminatorów. 

 

Natomiast tabela 3 przedstawia wysokości nowych procentowych wskaźników służących  

do obliczania wynagrodzenia egzaminatorów sprawdzianu i pozostałych egzaminów,  

w sytuacji „zamrożenia” wynagrodzeń bezosobowych na poziomie roku 2011. 

 

 

Tabela 1. Zestawienie kosztów wynagrodzenia za sprawdzenie prac jednego ucznia przystępującego 

do egzaminu gimnazjalnego w roku 2011 i 2012. 

 

Egzamin 
gimnazjalny -      

części: 

2011 r. 

Egzamin 
gimnazjalny  -      

zakresy: 

2012 r. 

stawka1)       
w zł 

% 
stawki 

kwota za 
arkusz w 

zł 

stawka2)       
w zł 

% 
stawki 

kwota za 
arkusz w 

zł 

humanistyczna 2799,00 0,52 14,55 język polski 2995,00 0,300 8,99 

matematyczno-
przyrodnicza 2799,00 0,45 12,60 matematyka 2995,00 0,223 6,68 

razem: 27,15 

język obcy  
nowożytny - 
poziom 
rozszerzony 2995,00 0,193 5,78 

    razem: 21,45 
 

 

 

 

 

 

 



Strona 16 z 18 
 

Tabela 2. Zestawienie kosztów wynagrodzenia za sprawdzenie prac jednego ucznia  
ze specyficznymi trudnościami w nauce oraz ucznia niepełnosprawnego przystępującego  
do egzaminu gimnazjalnego w roku 2011 i 2012. 

Egzamin 
gimnazjalny -     
części: 

2011 r. 

Egzamin 
gimnazjalny -     
zakresy: 

2012 r. 

stawka1)       
w zł 

% 
stawki 

kwota za 
arkusz w 
zł 

stawka2)       
w zł 

% 
stawki 

kwota za 
arkusz w 
zł 

humanistyczna 2799,00 0,52 14,55 

język polski 2995,00 0,300 8,99 

historia  
i wiedza o 
społeczeństwie3) 

2995,00 0,070 2,10 

matematyczno-
przyrodnicza 

2799,00 0,45 12,60 

matematyka 2995,00 0,223 6,68 

przedmioty 
przyrodnicze3) 2995,00 0,070 2,10 

język obcy 
nowożytny 

średnia 
wysokość kwoty 
wypłacanej za 
przenoszenie 
odpowiedzi 
zadań 
zamkniętych  

2,00 

język obcy 
nowożytny – 
poziom 
podstawowy 3) 

2995,00 0,070 2,10 

razem: 29,15 

język obcy  
nowożytny - 
poziom 
rozszerzony 

2995,00 0,193 5,78 

    razem: 27,75 

 

1) minimalna stawka wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego w 2011 r., określona  
w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lipca 2010 r. zmieniającym rozporządzenie  
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. Nr 131, poz. 885). 

2) minimalna stawka wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego w 2012 r., określona  
w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 lipca 2011 r. zmieniającym rozporządzenie  
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. Nr 161, poz. 967).   

3) zakresy egzaminu gimnazjalnego, dla których zadania egzaminacyjne mają formę tylko zadań zamkniętych. 
 

 
 
Z zestawienia tabeli 1 wynika, że koszt sprawdzania prac egzaminacyjnych jednego ucznia, 
który przystąpi do nowej formuły egzaminu gimnazjalnego w roku 2012, będzie  
o 5,70 zł niższy niż w roku 2011, co wynika z mniejszej liczby zadań otwartych 
wymagających sprawdzenia i ocenienia przez egzaminatora. Natomiast w przypadku ok. 
10% populacji gimnazjalistów (uczniowie ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się  



Strona 17 z 18 
 

i uczniowie niepełnosprawni) koszt sprawdzania jednej pracy w 2012 r. będzie o 1,40 zł 
niższy niż w roku 2011 – tabela 2. 
 
 
Egzamin gimnazjalny jest obowiązkowy i każdy uczeń klasy III gimnazjum jest obowiązany 
przystąpić do tego egzaminu. Poniższa tabela 3 przedstawia przewidywaną liczbę uczniów, 
którzy w kolejnych latach będą przystępować do egzaminu gimnazjalnego - na podstawie 
Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 30 września 2011 r. 
 
Tabela 3. Przewidywana liczba uczniów, którzy przystąpią do egzaminu gimnazjalnego w latach 
szkolnych 2011/2012-2013/2014. 
 

Rok szkolny 2011/2012 2012/2013 2013/2014 

Przewidywana liczba 
uczniów, którzy 
przystąpią do 

egzaminu 
gimnazjalnego  

415 021 414 093 400 630 

 
 
 
 
Tabela 4. Zestawienie wysokości nowych stawek wynagrodzenia egzaminatorów w sytuacji 
„zamrożenia” wynagrodzeń bezosobowych na poziomie roku 2011. 

Lp. Sprawdzian/egzamin 

% kwota 
wynagrodzenia za 
jednego zdającego 

Nominalna kwota 
wynagrodzenia za 
jednego zdającego  

w zł 

Różnica  
w zł 

Obecna Nowa Obecna
 

Nowa
 

1 
sprawdzian w klasie VI szkoły 
podstawowej 

0,40% 0,374% 11,20 11,20 0,00 

2 
część pisemna egzaminu maturalnego ze 
wszystkich przedmiotów (z wyjątkiem 
języka polskiego) - poziom podstawowy 

0,74% 0,692% 20,71 20,73 0,02 

3 

część pisemna egzaminu maturalnego  
z języka polskiego, języka mniejszości 
narodowej - poziom podstawowy i 
rozszerzony; część pisemna egzaminu 
maturalnego z języka obcego 
nowożytnego - poziom rozszerzony i 
poziom dla absolwentów szkół i oddziałów 
dwujęzycznych 

1,04% 0,972% 29,11 29,11 0,00 

4 

część pisemna egzaminu maturalnego ze 
wszystkich przedmiotów (z wyjątkiem 
języka polskiego, języka obcego 
nowożytnego i języka mniejszości 
narodowej) - poziom rozszerzony i poziom 
dla absolwentów szkół i oddziałów 
dwujęzycznych 

0,89% 0,832% 24,91 24,92 0,01 

5 

etap praktyczny egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 
dla absolwentów techników, techników 
uzupełniających i szkół policealnych 
kształcących w innych zawodach niż 
zawody, w których kształcą zasadnicze 
szkoły zawodowe 

1,04% 0,972% 29,11 29,11 0,00 



Strona 18 z 18 
 

6 

część ustna egzaminu maturalnego - język 

polski, język mniejszości narodowej, język 

regionalny 

0,74% 0,692%  20,71 20,73 0,02 

7 
część ustna egzaminu maturalnego - język 

obcy nowożytny – poziom podstawowy 
0,30% 0,281% 8,40 8,42 0,02 

8 

część ustna egzaminu maturalnego - język 

obcy nowożytny – poziom rozszerzony, 

poziom dla absolwentów szkół i oddziałów 

dwujęzycznych 

0,45% 0,421% 12,60 12,61 0,01 

 

 

Egzamin zawodowy 

 

% kwota 
wynagrodzenia za 

jedną zmianę 

Nominalna kwota 
wynagrodzenia za 
jedną zmianę w zł Różnica  

w zł 

Obecna Nowa Obecna Nowa 

1 

etap praktyczny egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 

dla absolwentów zasadniczych szkół 

zawodowych i szkół policealnych 

kształcących w zawodach, w których 

kształcą zasadnicze szkoły zawodowe 

5,34% 4,991% 149,47 149,48 0,01 

 

 

4.Wpływ rozporządzenia na rynek pracy 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

 

5.Wpływ rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki  

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 

 

 

 


